[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2024 года           село Ербогачен                                       № 45-п

О внесении изменений в муниципальную программу

«Социальное развитие муниципального образования

«Катангский район» на 2023– 2028 годы»

В соответствии с пунктом 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Катангский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от 01 ноября 2018 года № 269-п, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальное развитие муниципального образования «Катангский район» на 2023 – 2028 годы», утверждённую Постановлением администрации муниципального образования «Катангский район» от
27 сентября 2022 года № 237-п, изложив:

1.1 пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» 4 209,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год – 671,3 тыс. руб.;

2024 год – 615,6 тыс. руб.;

2025 год – 559,6 тыс. руб.;

2026 год – 777,7 тыс. руб.;

2027 год – 792,7 тыс. руб.;

2028 год – 792,7 тыс. руб.

В том числе за счет средств бюджета Иркутской области предусмотрена субвенция в сумме 1 466,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год – 456,4 тыс. руб.;

2024 год – 328,6 тыс. руб.;

2025 год – 328,6 тыс. руб.;

2026 год – 117,7 тыс. руб.;

2027 год – 117,7 тыс. руб.;

2028 год – 117,7 тыс. руб.

1.2 пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан и общественных организаций» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» составляет 983,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 133,9 тыс. руб.;

2024 год – 100,0 тыс. руб.;

2025 год – 150,0 тыс. руб.;

2026 год – 200,0 тыс. руб.;

2027 год – 200,0 тыс. руб.;

2028 год – 200,0 тыс. руб.

1.3 пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Доступная среда» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» составляет 280,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 70,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 70,0 тыс. руб.;

2027 год – 70,0тыс. руб.;

2028 год – 70,0 тыс. руб.

1.4 пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Профилактика социально-негативных явлений» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» 2 641,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 531,4 тыс. руб.;

2024 год – 429,6 тыс. руб.;

2025 год – 409,6 тыс. руб.;

2026 год – 415,7 тыс. руб.;

2027 год – 427,7 тыс. руб.;

2028 год – 427,7 тыс. руб.

В том числе за счет средств бюджета Иркутской области предусмотрена субвенция в сумме 1 466,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 456,4 тыс. руб.;

2024 год – 328,6 тыс. руб.;

2025 год – 328,6 тыс. руб.;

2026 год – 117,7 тыс. руб.;

2027 год – 117,7 тыс. руб.;

2028 год – 117,7 тыс. руб.

1.5 пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов севера проживающих на территории Катангского района изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» составляет 182,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 5,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 57,0 тыс. руб.;

2027 год – 60,0тыс. руб.;

2028 год – 60,0 тыс. руб.

1.6 пункт «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Комплексные меры профилактики распространения наркомании, алкоголизма и ВИЧ – инфекции среди населения муниципального образования «Катангский район» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район» составляет 122,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 6,0 тыс. руб.;

2024 год – 11,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.;

2026 год – 35,0 тыс. руб.;

2027 год – 35,0тыс. руб.;

2028 год – 35,0 тыс. руб.

2. Приложение № 1 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1)

3. Приложение № 4 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 2);

4. Приложение № 5 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3).
5. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Катангский район»: от 8 июня 2023 года № 225-п «О внесении изменений в муниципальную программу «Социальное развитие муниципального образования «Катангский район» на 2023-2028 годы».
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Катангский район».

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Катангский район»

                                  Е. В. Васильева